ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ТЕС-ХЕМСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
от «27» февраля 2018г.
	[image: image1.png]

668360 Республика Тыва

Тес-Хемский кожуун
с.Самагалтай ул.А.Ч.Кунаа,54    т.21576
Решение № 04
	ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ТЕС-ХЕМ КОЖУУННУН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ
с. Самагалтай

Об утверждении отчета «О реализации в 2017 году мероприятий Комплексной программы социально-экономического развития Тес-Хемского кожууна на 2008-2017 годы»

Заслушав и обсудив информацию и.о. заместителя по экономике, финансам и проектному управлению Сарыг-оол О.В.,  Хурал представителей

Муниципального района «Тес-Хемский кожуун Республики Тыва» РЕШИЛ:

1.  Принять к сведению отчет «О реализации в 2017 году  мероприятий Комплексной программы социально-экономического развития Тес-Хемского кожууна на 2008-2017 годы».

2. Отметить увеличение показателей поголовья скота, объема отгруженных товаров добывающих, обрабатывающих производств, дохода от продажи земельных участков, снижение младенческой смертности и смертности лиц трудоспособного возраста, увеличение доходов от платных услуг сельских домом культуры. А также отметить отстающие показатели: снижение розничного оборота и оборота общественного питания, увеличение зарегистрированных преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по экономике и АПК.
      Глава-Председатель Хурала

представителей Тес-Хемского кожууна                                 Ч.Х. Донгак